
 

OGGETTO: RATIFICA ORDINANZA PRESIDENZIALE N.11 DEL 19.02.2021. 

RAPPORTO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE PER CONSULENZA CONTABILE, 

FISCALE, CIVILISTICA E TRIBUTARIA.  

 

L'anno duemilaventuno il giorno 2 del mese di marzo, alle ore 11:30, presso la sede consortile, 

convocato con urgenza a mezzo PEC in modalità videoconferenza ex art. 73 del DPCM 17 

marzo 2020 n. 18, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio ASI di Brindisi così 

composto: 

   

      

Domenico BIANCO   -  Presidente                      

Sonia RUBINI          -  V. Presidente 

Luigi AMATI            -  Consigliere  

 

Per il Collegio Sindacale, sono presenti in videoconferenza: Dott.ssa Barbara Branca e dott. 

Francesco Taurino. 

Assume la presidenza il Presidente Domenico Bianco. 

Assiste con funzioni di segretario previste dall’art. 15, comma 4.1.3), del vigente Statuto, il 

Direttore Generale dell'Ente, Ing. Pietro PALMA. 

Il Presidente, accertato il numero legale dei presenti per la validità della riunione, verificato il 

collegamento efficace audio e video di ciascun partecipante, dichiara valida la seduta e 

propone al Consiglio la ratifica dell’ordinanza presidenziale n.11 del 19.02.2021, al prot. 

consortile con il n.1408 del 19.02.2021, secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2 del 

vigente Statuto consortile, di seguito integralmente riportata: 

ESTRATTO DAL REGISTRO ORIGINALE DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

19   02.03.2021 

N.   DEL   

Presenti Assenti Presenti Assenti 

X 

 

 

 

X 

X 



 

 
 

PAGINA 2 DI 3 

RICHIAMATO il comma 1 dell’art.12 del vigente Statuto consortile; 

INVOCATI per l’adozione del presente provvedimento i motivi di urgenza di cui al 

comma 2 dell’art. 12 del vigente Statuto consortile; 

IL PRESIDENTE 

TENUTO CONTO che l’incarico per la consulenza contabile, fiscale, civilistica e 

tributaria con lo Studio Pepe Milizia è venuto a scadere il 31.12.2020 affidato ai sensi 

della deliberazione consiliare n. 79 del 12 dicembre 2019; 

RITENUTO, necessario ed indispensabile conferire nuovo incarico per dare assistenza 

all’Ufficio Ragioneria nella delicata materia in continua evoluzione. 

VALUTATA la possibilità di conferire incarico al professionista dott. Francesco 

Palmisano dello Studio Commercialistico inerente la consulenza contabile, fiscale, 

civilistica e tributaria, di assistenza e collaborazione alla redazione del bilancio di 

esercizio e del piano economico e finanziario; 

ESAMINATO il curriculum professionale del professionista de quo; 

RICIHIAMATA la mail del 18 febbraio 2021, protocollo n. 1365 del 18 febbraio 2021, 

con la quale è stato richiesto al dott. Francesco Palmisano con studio sito in via 

Sparano 82 70121 Bari (BA) alla, l’accettazione e la quotazione per il conferimento 

dell’incarico, come sopra meglio descritto,  per il periodo 22.02 - 30.06.2021;  

VISTA la mail del 18 febbraio 2021, acquisita in pari data al protocollo consortile n. 

1367 il dott. Palmisano ha accettato l’incarico così come sopra descritto, richiedendo 

per il periodo fissato euro 4.000 oltre iva ed oneri di legge. 

O R D I N A 

1. Di conferire incarico di collaborazione professionale al dott. Francesco Palmisano 

con studio sito in via Sparano 82 70121 Bari (BA), per la consulenza contabile, 

fiscale, civilistica e tributaria, dal 22.02.2021 – al 30.06.2021. 

2. Di approvare la bozza di convenzione predisposta dagli Uffici consortili che, se pur 

non materialmente allegata alla presente deliberazione, ne è parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 



 

 
 

PAGINA 3 DI 3 

3. Di dare mandato al Direttore Generale a sottoscrivere la convenzione di che 

trattasi. 

4. Di rimandare alla seduta del C.d.A. la ratifica del presente provvedimento. 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

preso atto della proposta del Presidente, 

D E L I B E R A 

 

1. Di ratificare l’ordinanza del Presidente del Consorzio n.11 del 19.02.2021, al prot. 

consortile con il n. n.1408 di pari data, secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2 del 

vigente Statuto consortile. 

Il Direttore Generale                     Il Presidente 

     f.to Pietro Palma                              f.to  Domenico BIANCO 

 

 

 

 

Il Vice Presidente 

f.to Sonia Rubini 

         

  

 

           Il Consigliere 

                                 f.to Luigi AMATI  


